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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 19. april 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til sundhedsministerens skriftlige 

forelæggelse den 18. april 2021 

 

Sundhedsministeren har den 18. april 2021 skriftligt forelagt udvalget forslag 

om regler om registrering af tilskuere i forbindelse med afvikling af fodbold-

kampe i 3F Superligaen m.v., jf. EPI alm. del – bilag 168.  

 

Udvalget udtaler sig som følger om forslag om regler om registrering af 

tilskuere i forbindelse med afvikling af fodboldkampe i 3F Superligaen 

m.v.: 

 

 Ingen medlemmer af udvalget udtaler sig imod reglernes udste-

delse. 

 14 medlemmer af udvalget (S, V og DF) udtaler sig for reglernes 

udstedelse. 

 1 medlem af udvalget (NB) udtaler sig hverken for eller imod reg-

lernes udstedelse. 

 

Politiske bemærkninger 

 

Venstre 

Venstre udtaler sig for udstedelsen af regler om registrering af tilskuere i 

forbindelse med afvikling af fodboldkampe i 3F Superligaen m.v. 

Venstre ønsker dog følgende spørgsmål besvaret og afklaret hurtigst muligt: 

Det fremgår, at der med bekendtgørelsen vil blive fastsat, at den, der er an-

svarlig for afvikling af ovennævnte fodboldkampe, skal registrere nærmere 

angivne kontaktoplysninger og oplysninger om tilstedeværelse om tilskuere 

(navn, telefonnummer, mailadresse og pladsoplysninger). Det vil endvidere 

blive fastsat, at oplysninger, som registreres efter bekendtgørelsen, kun må 

anvendes til videregivelse til Styrelsen for Patientsikkerhed til brug for smitte-

opsporing i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (covid-

19). Det vil desuden blive fastsat, at oplysningerne skal slettes 30 dage efter 

det tidspunkt, hvor fodboldkampen, som oplysningerne i henhold til bekendt-
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gørelsen er registreret til brug for, er afviklet. I den forbindelse ønskes det 

oplyst, om det er nødvendigt ud fra en smittemæssig bekæmpelse betragt-

ning at opbevare oplysningerne i hele 30 dage. 

 

Nye Borgerlige 

NB taler hverken for eller imod. Det er selvfølgelig dejligt, at man nu åbner en 

anelse op for tilskuere, men vi mener, man burde åbne langt mere op, og at 

denne beslutning er endnu et udtryk for regeringens skadelige overforsigtig-

hedsprincip.  

 

Og hvorfor er det kun fodbold og f.eks. ikke speedway? 

 

Partierne bag genåbningsaftalen har over for befolkningen solgt coronapas-

set som nøglen til at kunne åbne op. Men igen viser den faktuelle virkelighed, 

at det ikke er, hvad det gør.  
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